
RADA ~MINY
LUBASZ

UCHWALA NR XXIII/203/16
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 27 października 2016 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2016 r. , poz. 446 ze zmianami), w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 'czerwca
1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zmianami)

RADA GMINY LUBASZ

uchwala, co następuje :

§ 1. Skargę Pana
rozpatrzenia.

. na Wójta Gminy Lubasz pozostawia się bez

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE
RA



Uzasadnienie

W dniu 17 października 2016 roku do Urzędu Gminy wpłynęła skarga Pana A.G
na Wójta Gminy Lubasz. Pan A.G. zarzuca Wójtowi, że poprzez nadanie publikowanemu
artykułowi" Nie dzielmy a łączmy, nie rujnujemy a budujemy" niejednoznacznego charakteru
oraz formułując treści w nim zawarte naruszył jego dobre imię, podał nieprawdziwe
informacje, które pomawiają, zniesławiają i oczerniająjego osobę. W związku z tym stwierdza,
że Wójt Gminy w sposób nienależyty wykonuje swoje zadania, przekroczył w tym swoje
uprawnienia i kompetencje, dlatego prosi o wyciągnięcie konsekwencji oczekując
jednocześnie, że Wójt wyjaśni sprawę i Pana A.G. przeprosi.

Rada Gminy badając zakres skargi stwierdziła, że w myśl art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi
może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Skarga wniesiona w tym trybie jest odformalizowanym środkiem obrony i ochrony
różnych interesów jednostki, których naruszenie nie daje podstaw do żądania wszczęcia
postępowania administracyjnego. Skarga, o której mowa wart. 227 k.p.a. uruchamia
jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się
czynnością faktyczną - zawiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia sprawy będącej
przedmiotem skargi (art. 237 § 3 k.p.a.).

W przedmiotowej sprawie nie sposób doszukać się jakichkolwiek podstaw do
stwierdzenia, iż doszło ze strony Wójta Gminy Lubasz, na którego
(postępowanie/zachowanie ) wniesiona została skarga - do zaniedbań lub nienależytego
wykonywania zadań lub obowiązków. Podkreślić także należy, iż stawiane zarzuty znajdują
swoje źródło wyłącznie w przekonaniu skarżącego o naruszeniu jego - prawem chronionych -
dóbr/praw.

Trzeba jednak pamiętać, że wobec zarzutów skarżącego o charakterze cywilnym (art. 23
i art. 24 k.c.) i karnym (art. 212 k.k.), pismo określone jako skarga może uruchomić
postępowanie sądowe lub postępowanie karne przygotowawcze (toczące się przed
prokuratorem lub sądem). W takim przypadku z oczywistych względów Rada Gminy w
Lubaszu jako organ uchwałodawczy i kontrolny nie może uznać zarzutów o takim charakterze
za zasadne albo niezasadne, a skarga wtedy nie uruchamia samoistnego, odrębnego
postępowania skargowego.

Reasumując, generalnie skarga powszechna powinna dotyczyć wadliwego działania
(w tym zaniechania) w związku z wykonywaniem zadań publicznych (np. przewlekłe lub
biurokratyczne załatwianie sprawy), a tego przedmiotowa skarga nie dotyczy.

PRZ
R

D4NIĄCAG Y
u IWllca


